
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

総合設備保守管理業
務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町1番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 139,066,400 127,116,000 91.4%

保安警備業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

全協ビル管理連合協
同組合
埼玉県川越市菅原町
25番地1

2030005008348 一般競争入札 84,216,110 76,890,000 91.3%

庁舎内清掃業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町1番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 85,738,400 85,575,600 99.8%

電話交換及び受付業
務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社昭和綜合
サービス
埼玉県さいたま市南
区大字太田窪2745番
地

3030001003995 一般競争入札 9,949,500 9,790,000 98.4%

食事の提供業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
株式会社レパスト
東京都港区東新橋1
丁目9番1号

4010001061160 一般競争入札 120,302,296 105,996,000 88.1%

医事業務及び診療報
酬請求等事務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社ソラスト
埼玉支社
埼玉県さいたま市大
宮区大門町3丁目42
番地5号

3010001032864 一般競争入札 39,452,833 39,336,000 99.7%

中央材料室業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社ルフト・メ
ディカルケア
東京都新宿区西新宿
1丁目26番2号

8011101049876 一般競争入札 11,220,000 10,970,520 97.8% 1者

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

令和4年度情報シス
テム課システム運用
技術支援業務委託一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社アストン
埼玉県さいたま市南
区南本町1丁目8番9
号

7030001000155 一般競争入札 9,943,564 9,900,000 99.6% 1者

SINET接続回線供給
サービス一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
KDDI株式会社
東京都新宿区西新宿
2丁目3番2号

9011101031552 一般競争入札 1,168,860 1,119,360 95.8% 1者

基幹情報システム運
用管理保守業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2
丁目25番3号

8030001075015 一般競争入札 9,498,500 9,438,000 99.4% 1者

構内LAN運用管理保
守一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2
丁目25番3号

8030001075015 一般競争入札 9,803,750 9,680,000 98.7% 1者

サーバ設備サポート
ライセンス調達導入
業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1丁目22番16号

4010001115346 一般競争入札 6,446,000 6,116,000 94.9% 1者

ネットワーク設備サ
ポートライセンス調
達導入業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1丁目22番16号

4010001115346 一般競争入札 9,878,000 9,790,000 99.1% 1者

令和4年度発達障害
ナビポータル運用管
理保守一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

Hybrid Technologies
Vietnam Co.,Ltd.
7F
DongnhanOfficeBuilding,9
0 Nguyen Dinh Chieu
Street,Dakao
Ward,District1,Ho Chi
Minh City,VIETNAM

4012401031387
※日本法人

一般競争入札 7,930,269 6,218,161 78.4% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

電話交換設備保守業
務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川2
丁目12番15号

7010001059391 一般競争入札 2,273,832 2,178,000 95.8% 1者

医療ガス設備保守一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

埼玉酸素株式会社
埼玉県さいたま市大
宮区桜木町1丁目11
番地5

9030001003437 一般競争入札 2,526,480 2,420,000 95.8%

三菱電機製エレベー
ター保守一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

エス・イー・シーエ
レベーター株式会社
東京都台東区台東3
丁目18番3号

6010501005788 一般競争入札 9,979,200 9,963,360 99.8% 1者

複写機等（キヤノン
社製）保守一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

ｷﾔﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
株式会社
埼玉中央営業部
熊谷営業所
埼玉県熊谷市筑波3-
195

5010701002751 一般競争入札 6,348,430 6,348,430 100.0%

1者
単価契約
[@16.5円(税
込)/枚 外]

複写機等（ゼロック
ス社製）保守一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉ
ﾍﾞｰｼｮﾝｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会
社　埼玉支社
埼玉県さいたま市中
央区新都心11-2

1011101015050 一般競争入札 4,557,861 4,557,861 100.0%

1者
単価契約
[@2.2円(税
込)/枚 外 ]

自動車管理及び自動
車運転業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

国内ロジスティクス
株式会社
大阪府守口市八雲東
町2丁目82番22号
大日駅前ビル3階

6120001159768 一般競争入札 4,829,138 3,630,000 75.2%

令和4年12月
23日付変更
契約
変更契約金
額3,544,134
円

一般廃棄物収集運搬
業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 2,960,828 2,774,415 93.7%

単価契約
[@33円(税
込)/kg外1
件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

産業廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 2,084,207 1,891,296 90.7%

単価契約
[@33円(税
込)/kg外1
件]

感染性廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
東栄化学株式会社
東京都練馬区早宮3
丁目56番9号　外1者

4011601004649 一般競争入札 3,044,610 2,544,616 83.6%

1者
単価契約
[59.4円(税
込)/kg外1
件]

令和4年度健康診断
業務委託単価契約一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

一般社団法人日本健
康倶楽部　東京支部
東京都江戸川区東葛
西5丁目27番2号

8010005003733 一般競争入札 7,262,725 7,148,790 98.4%

1者
単価契約
[@330円(税
込)/件外22
件]

臨床病理検査業務単
価契約一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社ビー・エ
ム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ
谷5丁目21番3号

7011001019237 一般競争入札 5,656,638 5,016,190 88.7%

1者
単価契約
[48.4円(税
込)/件外264
件]

クリーニング業務一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

富士リネンサプライ
株式会社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3丁目1番地11

6013101001505 一般競争入札 3,770,772 3,770,772 100.0%

単価契約
[@176.0円
(税込)/枚外
15件]

タオル等賃貸借業務
一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

ワタキューセイモア
株式会社　関東支店
埼玉県越谷市新越谷
2丁目192番地

7130001037872 一般競争入札 1,582,306 1,582,306 100.0%

単価契約
[@16.5円(税
込)/枚外3
件]

寝具類賃貸借業務一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

富士リネンサプライ
株式会社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3丁目1番地11

6013101001505 一般競争入札 1,143,164 1,143,164 100.0%

単価契約
[@88.0円(税
込)/組外4
件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

在庫消耗品単価契約
（58品目）

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2丁目18番4号

1010001012983 一般競争入札 4,874,229 4,307,110 88.4%

単価契約
[@140.8円
(税込)/袋外
7件]

上半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
有限会社五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847番地8

8030002042393 一般競争入札 3,688,560 2,192,832 59.4%
単価契約
[@259.20円
(税込)/kg]

医薬品「アイオピジ
ンUD点眼液1％」外
850品

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日

株式会社バイタル
ネット
宮城県仙台市青葉区
大手町1番1号
外5者

4370001008142 一般競争入札 34,957,290 33,567,365 96.0%

単価契約
[@6,264円
(税込)/個
外]

医療材料（吸引カ
テーテル外8品）単
価契約

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992番地3

1030001024993 一般競争入札 9,624,340 9,353,960 97.2%

単価契約
[@15,840円
(税込)/ｹｰｽ
外8件]
令和4年12月
15日付変更
契約

人工内耳用材料一式
単価契約

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月01日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2
丁目27番16号

1010001004353 一般競争入札 9,338,785 8,743,900 93.6%

1者
単価契約
[@981,200円
(税込)/個外
8件]

2023年度学院入学試
験問題作成一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年04月13日

株式会社ユニタック
ス
東京都新宿区西新宿
8丁目14番17号

4010001059824 一般競争入札 2,002,000 1,764,400 88.1%

学院研修会運営支援
及び機器操作等技術
支援業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年05月19日
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1
丁目1番11号

3013301015869 一般競争入札 6,589,000 6,479,000 98.3%

令和4年6月8
日付変更契
約
変更契約金
額5,687,000
円



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

除草・剪定業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年05月25日
株式会社アール
東京都羽村市羽中1
丁目9-31

9013101008555 一般競争入札 3,252,150 880,000 27.1%

エネルギー棟中央監
視設備用UPS更新業
務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年06月21日
株式会社マコト電気
大阪府大阪市北区梅
田3丁目4番5号

1120001047424 一般競争入札 8,177,458 8,085,000 98.9%

消防設備点検、防火
対象物点検及び防災
管理点検業務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年07月08日

株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2丁目6番15
号

3030001003582 一般競争入札 5,708,560 3,575,000 62.6%

補聴器特性試験装置
一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年07月13日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2
丁目27番16号

1010001004353 一般競争入札 3,008,500 2,645,000 87.9%

都市ガスの供給一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年09月02日
武州瓦斯株式会社
埼玉県川越市田町32
番地12

7030001055496 一般競争入札 159,100,051 89,272,399 56.1%

1者
単価契約
[@99.764円
(税込)/㎥
外]

歩行解析装置の一部
更新

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年10月03日

株式会社フォーアシ
スト
東京都千代田区神田
錦町3丁目17番地

1010001088917 一般競争入札 5,063,480 4,771,800 94.2% 1者

利用者支援システム
用端末130台の購入

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年10月07日
橋電株式会社
埼玉県所沢市西所沢
1丁目17番2号

8030001024839 一般競争入札 29,586,700 25,732,850 87.0%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

下半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年10月12日
有限会社五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847番地8

8030002042393 一般競争入札 2,029,792 1,320,105 65.0%

1者
単価契約
[@285.12円
(税込)/kg]

動作解析装置一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年10月27日

ゼロシーセブン株式
会社
東京都港区赤坂1丁
目12番32号

1010001007884 一般競争入札 7,452,500 7,393,375 99.2% 1者

令和5年洋雑誌の購
入

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年11月28日

株式会社紀伊國屋書
店
さいたま営業所
埼玉県さいたま市浦
和区常盤7丁目3番16
号外1者

4011101005131 一般競争入札 7,222,617 5,854,859 81.1%

Microsoft Office
ライセンス220本の
購入

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年12月15日
橋電株式会社
埼玉県所沢市西所沢
1丁目17番2号

8030001024839 一般競争入札 9,870,300 9,291,590 94.1%

利用者支援システム
用サーバ一式の購入

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和4年12月22日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2
丁目25番3号

8030001075015 一般競争入札 3,619,000 2,471,700 68.3% 1者

補聴器特性試験装置
一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和5年01月24日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2
丁目27番16号

1010001004353 一般競争入札 2,788,227 2,768,216 99.3% 1者

高次脳機能障害情
報・支援センター等
ウェブサイト改修業
務一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和5年01月26日
有限会社フロント
東京都杉並区南荻窪
4丁目3番13号

7011302008079 一般競争入札 4,057,900 1,006,115 24.8%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

倒立型蛍光顕微鏡・
自動画像解析システ
ム一式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和5年02月01日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶
町1丁目8番6号

3010001010696 一般競争入札 6,750,700 6,750,700 100.0% 1者

フルカラー印刷機1
台の交換契約

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和5年02月17日

株式会社オフィス・
サプライ
埼玉県所沢市下富
1093番地16

7030001023833 一般競争入札 3,652,000 3,421,000 93.7%

呼吸機能検査装置一
式

支出負担行為担当官
国立障害者リハビリ
テーションセンター
管理部長 川久保重之
埼玉県所沢市並木4-1

令和5年02月22日

株式会社イノメ
ディックス
東京都文京区湯島2
丁目16番11号

2010001004773 一般競争入札 3,410,000 2,150,500 63.1% 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


